АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.05.2012 № 450/10
О создании муниципальных бюджетных
учреждений в сфере культуры, молодежной
политики и дополнительного образования
детей в сфере культуры городского округа
Электросталь Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным законом от 12 января 1996 года N 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», в целях повышения качества муниципальных услуг в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры, оптимизации расходов бюджета городского округа Электросталь Московской области на оказание муниципальных услуг, Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать с 1 июля 2012 года муниципальные бюджетные учреждения в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области путем изменения типа существующих муниципальных учреждений в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области (Приложение №1).
2. Установить, что имущество, находящееся в оперативном управлении муниципальных учреждений в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области в полном объеме закрепляется за соответствующими муниципальными бюджетными учреждениями в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области.
3. Наделить управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области (Климова С.В.) функциями и полномочиями учредителя муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области от имени Администрации городского округа Электросталь Московской области и осуществить юридические и организационные действия, связанные с изменением типа учреждений в соответствии с мероприятиями по созданию муниципальных бюджетных учреждений (Приложение № 2).
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского округа Электросталь Московской области www.electrostal.ru.
5. Источником финансирования размещения настоящего постановления в газете «Официальный вестник» принять денежные средства, предусмотренные в смете расходов управления по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области на 2012 год.
Глава городского округа

А.А. Суханов

Приложение №1 к постановлению
Администрации городского округа
Электросталь Московской области

от 18.05.2012 № 450/10

Перечень муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области, создаваемых путем изменения типа существующих муниципальных учреждений в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области
	Полное наименование создаваемого муниципального бюджетного учреждения в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области (в соответствии с Уставом учреждения)
	Сокращенное наименование создаваемого муниципального бюджетного учреждения в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области (в соответствии с Уставом учреждения)

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская художественная школа»
	МОУ ДОД «ДХШ»

	Муниципальное учреждение «Дом культуры им. М. Горького»
	МУ ДК им. М. Горького

	Муниципальное учреждение «Музейно-выставочный центр»
	МУ «МВЦ»

	Муниципальное учреждение «ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»
	МУ «ЦБС»

	Муниципальное учреждение по работе с молодежью «Молодежный центр» городского округа Электросталь Московской области
	МУРМ «Молодежный центр»

	Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Электростальский городской Центр патриотического воспитания»
	МБУ «ЭГЦПВ»

	муниципальное учреждение «Центр культуры «Досуг»
	МУ «ЦК «Досуг»

	Муниципальное учреждение «Культурный центр имени Н.П.Васильева»
	МУ «КЦ им. Н.П.Васильева»

	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа № 1»
	МОУДОД «ДМШ № 1»

Приложение №2 к постановлению
Администрации городского округа
Электросталь Московской области

от 18.05.2012 № 450/10

Мероприятия по созданию муниципальных бюджетных учреждений в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области
	№ п/п
	Наименование
	Ответственный
	Срок исполнения

	1
	Формирование перечней недвижимого и особо ценного движимого имущества, закрепляемого за Учреждениями* по состоянию на 01.07.2012 или приобретенного Учреждениями за счет средств, выделенных им УКиДМ** на приобретение такого имущества
	УКиДМ, КИО***
	июнь 2012

	2
	Составление и утверждение плана финансово-хозяйственной деятельности Учреждений
	УКиДМ, Учреждения
	июнь 2012

	3
	Заключение соглашений о порядке и условиях предоставления субсидий бюджетным Учреждениям на возмещение нормативных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и юридическим лицам
	УКиДМ, Учреждения
	июнь 2012

	4
	Открытие лицевых счетов получателей субсидий
	ФУ****
	июнь 2012

	5
	Внесение изменений в уставы Учреждений
	УКиДМ, Учреждения
	Выполнено в феврале 2012

Примечание:

*Учреждение – муниципальные бюджетные учреждения в сфере культуры, молодежной политики и дополнительного образования детей в сфере культуры городского округа Электросталь Московской области,
**УКиДМ – управление по культуре и делам молодежи Администрации городского округа Электросталь Московской области,

***КИО – Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области,
****ФУ – Финансовое управление Администрации городского округа Электросталь Московской области.